
'¿:!.'1+¡(

B ILUSfRE I\.4 U N IC IPA L IDA D DE LOÍA
SECRETAR1A cOMUNAL DE PLAN FIcAc]ÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA¡ PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.CONSTRUCCION SEDE SOCÍAL
KON RAD ADENAUER, LOTA".

DEcREro x" 1.33 /. -t

LorA, 13 0CT.2021

VISTOS:

a) Convenio de Transferenc¡a de Recursos
de fecha 02 de agosto de 2021, suscr¡to entre Gobierno Reg¡onal y la I.
Mun¡c¡pal¡dad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Honrad Adenauer, Lota";

b) Resolución Exenta No 191 de fecha 15
de Septiembre de 202L, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en v¡sto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 1.212 de fecha 22
de sept¡embre de 202t, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto "Construcción Sede Social Konrad Adenauer, Lota";

Y, en uso
confieren los artículos. tzo y 630 de la Ley
Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades.

de las facultades que me
18.695, Texto Refundido, Ley

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Konrad Adenauer, Lota";

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

Estas Bases Administrativas Especiales dicen relación con Ia construcción en la
Comuna de Lota, Provincia de Concepción, Octava Región, de la obra
denominada 'CONSTRUCCION SEDE SOCIAL KONRAD ADENAUER, LOTA".

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES



n.'r-Jr¡a

Er ¡LUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARTa coMUNAL oe pra¡rrr¡cecróru

20 APRUEBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publ¡ca, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Konrad Adenauer, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Konrad
Adenauer, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas Generales, Especiales,
anexos, Es pecifica ciones Técnicas y planos que rolan en el respectivo expediente, las
que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUEsE en el Portal Mercado Publico.

ANOTESE, COMUNTQUESE A QUTENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARéHÍVESE,-

7t

T MA HANT ULLOA
A

o
/t

G
E

tl V JURIDI

DEPTO. TECNICO

L\, \
,zéy,tÉltvse.-

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras M unicipales. -
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

E

o M
NAB

\LDE IE

::::---

VO BO


